Stadt Gelsenkirchen - 45875 Gelsenkirchen

Mitglieder des
Ausschusses flur Kultur

Sehr geehrte Damen und Herren!

Zu der unten bezeichneten Sitzung lade ich freundlichst ein.

€

Gelsenkirchen

Referat 41 Kultur

Verwaltungsgebdude
Florastr. 28
Gelsenkirchen

Auskunft erteilt Zimmer Nr.

Herr Hal3elberg 201

Telefon (0209) Telefax (0209)
169 — 91 08 169-9173
E-Mail

peter.hasselberg@gelsenkirchen.de

Datum

15.09.2017

Nr. der Sitzung

16. X Offentliche Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung

Offentlicher und Nichtoffentlicher Teil

Bezeichnung des Gremiums

Ausschuss fur Kultur

Datum Uhrzeit

27.09.2017 16:00

Sitzungsort

Musikraum

Gelsenkirchen, Horster Str. 5 - 7, Kunstmuseum,

Die Tagesordnung ist als Anlage beigeflgt.

Ich bitte, anhand der Tagesordnung zu prifen, ob bei lhnen zu einzelnen Punkten der Tagesordnung
Ausschlielungsgrinde nach § 31 der Gemeindeordnung vorliegen. Nach den §§ 43 Abs. 2,
31 Gemeindeordnung und entsprechender Fassung von § 10 der Geschéaftsordnung fur den Rat der
Stadt Gelsenkirchen und seine Ausschiisse miissen Sie das Vorliegen eines AusschlieBungsgrundes
unaufgefordert vor Eintritt in die Verhandlungen der/dem Vorsitzenden mitteilen und den
Sitzungsraum verlassen. Bei Offentlichen Sitzungen durfen Sie unter den Zuhérern Platz nehmen.
Sollten Sie in einem Fall Zweifel haben, ob ein Ausschliefungsgrund vorliegt, so erbitte ich
umgehende Nachricht an den Schriftfihrer, damit die Frage durch das Referat 30 — Recht und
Ordnung - geprift werden kann. In Zweifelsfallen ist endgiiltig ein Beschluss herbeizufiihren.

Mit freundlichen Grif3en

Klaus Hermandung

Vorsitzender des Ausschusses fiir Kultur

Falls noch nicht erhalten, liegt Ihr personliches Druckexemplar des Haushaltsentwurfs 2018
fir Sie beim Referat Stadtkdmmerei und Finanzen, Frau Orlowski, Zimmer 419/423 im Hans-

Sachs-Haus zur Abholung bereit.







A. Offent-

licher Teil

1

2

2.1

2.2

2.3

7.1

7.2

7.3

7.4

Tagesordnung

Blrgerschaftliche Initiativen

Haushalt 2018

Entwurf der Haushaltssatzung 2018

Entwurf des Haushaltssanierungsplans 2018

Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des
Finanzplans 2018

Bestellung von stadtischen Vertretern bei der
,ecce - european centre for creative economy
GmbH* (ecce)

hier: Kuratorium

Revitalisierung Bochumer Strale:
Begegnungsraum fur urbane Kunst und Kultur,
Bochumer Stral3e 138; MaRnahmenbeschluss

Restaurierung Grafische Kunstsammlung

Jahresbericht der Stadtbibliothek Gelsenkirchen
2016

Mitteilungen und Anfragen

Stadtische Musikschule - Kooperation mit
Grundschulen

Anfrage der sachkundigen Einwohnerin Frau
Schultz
- Kulturfestival Lattinghof -

Anfrage der sachkundigen Einwohnerin Frau
Schultz
- Kulturmeile Gelsenkirchen-Buer -

Machbarkeitsstudie Schalthaus Bergmannsglick
- Stadterneuerung in Hassel -

fur die 16. Sitzung des Ausschusses fur Kultur am 27.09.2017

Drucksache Nr.

14-20/4788

14-20/4791

14-20/4793

14-20/4861

14-20/4744

14-20/4868

14-20/4849

14-20/4705

14-20/4769

14-20/4856

14-20/4821



-4-

7.5 Sachstandsbericht zur Nutzungsplanung des 14-20/4757
Waagehauses

7.6 Bericht zum Stichtag 30.06.2017 (Ausschuss fur 14-20/4855
Kultur / VB 4)

7.7 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Gebhard —  14-20/4883

Kunst am Baum -

B. Nichtoffent- Drucksache Nr.
licher Teil:

entfallt



	Tagesordnung

