

Stadt Gelsenkirchen · 45875 Gelsenkirchen

Ausschusses für Kultur

Mitglieder des

Referat 41 Kultur

Verwaltungsgebäude Florastr. 28 Gelsenkirchen

Auskunft erteilt Herr Haßelberg Zimmer Nr. 201

Telefon (0209) 169 – 91 08 Telefax (0209) 169 – 91 73

F-Mail

peter.hasselberg@gelsenkirchen.de

Datum 15.09.2017

Sehr geehrte Damen und Herren!

Zu der unten bezeichneten Sitzung lade ich freundlichst ein.

Nr. der Sitzun	g								
16.	Х	Öffentliche	Sitzung		Nichtöffentliche Sitzung		Öffentlicher und Nichtöffentlicher Teil		
Bezeichnung des Gremiums									
Ausschuss für Kultur									
Datum			Uhrzeit		Sitzungsort				
27.09.2017		16:0	0	Gelsenkirchen, Horster Str. 5 - 7, Kunstmuseum, Musikraum					

Die Tagesordnung ist als Anlage beigefügt.

Ich bitte, anhand der Tagesordnung zu prüfen, ob bei Ihnen zu einzelnen Punkten der Tagesordnung Ausschließungsgründe nach § 31 der Gemeindeordnung vorliegen. Nach den §§ 43 Abs. 2, 31 Gemeindeordnung und entsprechender Fassung von § 10 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Gelsenkirchen und seine Ausschüsse müssen Sie das Vorliegen eines Ausschließungsgrundes unaufgefordert vor Eintritt in die Verhandlungen der/dem Vorsitzenden mitteilen und den Sitzungsraum verlassen. Bei öffentlichen Sitzungen dürfen Sie unter den Zuhörern Platz nehmen. Sollten Sie in einem Fall Zweifel haben, ob ein Ausschließungsgrund vorliegt, so erbitte ich umgehende Nachricht an den Schriftführer, damit die Frage durch das Referat 30 – Recht und Ordnung - geprüft werden kann. In Zweifelsfällen ist endgültig ein Beschluss herbeizuführen.

Mit freundlichen Grüßen

Klaus Hermandung Vorsitzender des Ausschusses für Kultur

Falls noch nicht erhalten, liegt Ihr persönliches Druckexemplar des Haushaltsentwurfs 2018 für Sie beim Referat Stadtkämmerei und Finanzen, Frau Orlowski, Zimmer 419/423 im Hans-Sachs-Haus zur Abholung bereit.

<u>Tagesordnung</u>

für die 16. Sitzung des Ausschusses für Kultur am 27.09.2017

A. Öffent- licher Teil		Drucksache Nr.
1	Bürgerschaftliche Initiativen	
2	Haushalt 2018	
2.1	Entwurf der Haushaltssatzung 2018	14-20/4788
2.2	Entwurf des Haushaltssanierungsplans 2018	14-20/4791
2.3	Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2018	14-20/4793
3	Bestellung von städtischen Vertretern bei der "ecce - european centre for creative economy GmbH" (ecce) hier: Kuratorium	14-20/4861
4	Revitalisierung Bochumer Straße: Begegnungsraum für urbane Kunst und Kultur, Bochumer Straße 138; Maßnahmenbeschluss	14-20/4744
5	Restaurierung Grafische Kunstsammlung	14-20/4868
6	Jahresbericht der Stadtbibliothek Gelsenkirchen 2016	14-20/4849
7	Mitteilungen und Anfragen	
7.1	Städtische Musikschule - Kooperation mit Grundschulen	14-20/4705
7.2	Anfrage der sachkundigen Einwohnerin Frau Schultz - Kulturfestival Lüttinghof -	14-20/4769
7.3	Anfrage der sachkundigen Einwohnerin Frau Schultz - Kulturmeile Gelsenkirchen-Buer -	14-20/4856
7.4	Machbarkeitsstudie Schalthaus Bergmannsglück - Stadterneuerung in Hassel -	14-20/4821

7.5	Sachstandsbericht zur Nutzungsplanung des Waagehauses	14-20/4757
7.6	Bericht zum Stichtag 30.06.2017 (Ausschuss für Kultur / VB 4)	14-20/4855
7.7	Anfrage des Stadtverordneten Herrn Gebhard – Kunst am Baum -	14-20/4883

B. Nichtöffentlicher Teil:

Drucksache Nr.

entfällt